
                                令和 5 年 8 月 16 日 

申請者様 御中 

 

                       一般社団法人有機 JAS 資材評価協議会 

                             代表理事 髙橋 勉 

 

登録申請料金等の改定について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当会資材リストをご愛顧

賜り、厚く御礼申し上げます。 

  

 さて、弊会におきましては、有機 JAS 農産物に安心して使用出来る資材をご紹介する為

に、1 件でも多くの資材を資材リストに登録すべく活動を続けてまいりました。 

 近年は当会資材リストの認知度も上がり、登録をご希望になる申請者様が増加しており

ます事は、日頃から当会資材リストをご愛顧頂いている皆様のおかげと心より感謝を申し

上げる次第でございます。 

しかしながら、ここ数年の物価高・人件費の増加により、運営にかかる経費の増加と、要

員不足により、審査に大変な時間がかかり、多くの申請者様にご迷惑をお掛けしてしまって

おります。 

つきましては、誠に不本意ながら、別紙の通り料金を改定させていただくことを当会理事

会で決定致しましたので、お知らせを申し上げます。 

改定日は、2023 年 10 月 1 日受付分～（事務局送達分）とさせて頂きます。 

料金を改定しスムーズな審査運営を実現し、資材リストの充実と、申請者様へのサービス

向上を図ってまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 


